
令和２年５月 ７日

保護者 各位

三股町立三股中学校
校 長 米丸麻貴生

新型コロナウィルス感染症に伴う臨時休業中の分散登校等について（お知らせ）

立夏の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
さて、三股町教育委員会より新型コロナウィルス感染症抑制のための臨時休業延長の要請が

あり、期間等を令和２年５月２４日（日）までとすることになりました。また、それに伴い授
業の履修内容確保のために下記の通りの対応をさせていただきます。

つきましては、保護者の皆様方には、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願いいたし
ます。

記

１ 臨時休業延長及び学校再開予定期日等について
臨時休業 令和２年５月２４日（日） まで
学校再開（予定） 令和２年５月２５日（月） から

２ 分散登校等
臨時休業中は授業の履修内容確保のため、以下のとおり学年別に授業を実施いたします。

【５月２５日以降、「学校再開」とした場合】

期日 ５月１１日（月）５月１２日（火）５月１３日（水） ５月１４日（木） ５月１５日（金）
全校登校日 分散登校日 分散登校日 分散登校日 分散登校日

給食 なし あり あり あり あり

１０時３０分頃
１年：自宅待機 １年：授業 １年：授業 １年：自宅

備考
下校

２年：授業 ２年：自宅待機 ２年：授業 ２年：授業
３年：授業 ３年：授業 ３年：自宅待機 ３年：授業

期日
５月１６日（土）５月１７日（日）５月１８日（月） ５月１９日（火） ５月２０日（水）

臨時休業 臨時休業 分散登校 分散登校 分散登校
給食 あり あり あり

１年：授業 １年：授業 １年：自宅
備考 週休日 週休日 ２年：自宅待機 ２年：授業 ２年：授業

３年：授業 ３年：自宅待機 ３年：授業

期日
５月２１日（木）５月２２日（金）５月２３日（土） ５月２４日（日） ５月２５日（月）

分散登校日 全校登校日 臨時休業 臨時休業 学校再開日
給食 あり なし あり

１年：授業 １０時３０分頃 通常授業
備考 ２年：自宅待機

下校
週休日 週休日

部活動再開
３年：授業

（１） 分散登校の学年は６時間授業とします。
（２） 分散登校の学年は給食を実施します。
（３） 分散登校の学年の登校時間は通常どおりとなります。
（４） 分散登校の学年で休んだ場合は、欠席日数には入りません。

３ 部活動について
臨時休業期間は停止といたします。
※５月２４日（日）まで停止。５月２５日（月）から再開予定。

４ その他
（１） 変更が生じた場合は、配布文書（可能な限り）、安心・安全メール及び三股中学校Ｈ

Ｐでご連絡申し上げます。
（２） 個人情報、肖像権、学級連絡網に係る確認書の締め切り期日を５月１１日（月）に変

更いたします。
（３） １年生の部活動入部届の締め切り期日を５月２９日（金）に変更いたします。


